34. Sodalibus Ordinum Religiosorum licet uti propriis libris liturgicis an-

no 1962 vigentibus.

De Pontificali Romano et de Rituali Romano

35. Salvo quod sub n. 31 huius Instructionis praescriptum est, ad men-

tem n. 28 ipsius Instructionis licet Pontificale Romanum, Rituale Romanum

et Caeremoniale Episcoporum anno 1962 vigentia adhibere.

Summus Pontifex Benedictus PP. XVI, in Audientia die 8 Aprilis A.D.

MMXI subscripto Cardinali Praesidi Pontificiae Commissionis « Ecclesia Dei »

concessa, hanc Instructionem ratam habuit et publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Pontificiae Commissionis Ecclesia Dei, die 30

Aprilis A.D. MMXI, in memoria S. Pii V.

Gulielmus Cardinalis Levada

Praeses

e Vido Pozzo

a Secretis
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

NOVAE URBIS seu LABACEN.

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Aloisii Grozde, Christifidelis

Laici ({ 1943)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes, necessitati-

bus sanctorum communicantes » (Rom 12, 12-13).

Hac Beati Pauli Apostoli adhortatione ostenditur vita Aloisii Grozde, Dei

Servi, qui verum ac fidele testimonium de Christo perhibuit usque in finem,

quique non solummodo vitae devotionem accipere, sed etiam sese, dum

Regnum Dei triumpharet, ad eandem promptissimum facere valuit.

Aloisius, die 27 mensis Martii, anno 1923, in pago, quem vulgo Gorenje

Vodale appellant, prope Labacum, in Slovenia, natus, pauperibus colonis,

laboribus agrique culturae studentibus, in pueritia usus est. Mater enim,

cum saepe cogeretur mercennario opere victum quaeritare, parvuli curam

avis delegare solebat, qui benevoli ac solliciti eum custodierunt. Quibus dif-

ficultatibus contemptis, Aloisius tamen summa religione, maxima tum in

Deum tum in proximum caritate, firmo denique patriae amore institutus

est. Modestus ac verecundus puer fuit, qui ceterum se cum prae primis ad

omnia promptum, tum pertinacem exhiberet. Cum autem tertium decimum

annum ageret, Labacum, ut Eucharistico ex universa natione Conventui

adesset, ductus, talia expertus est adeoque commotus est puer, ut in reliquum

tempus summa Eucharistiam pietate prosequeretur.

Deinde vero, anno 1935, admissus est Aloisius in Episcopale collegium,

quod in oppido vulgo Marijanišče; ibique tum ob egregiam liberalitatem, ad

condiscipulos iuvandos adhibitam, tum ob singularem pietatem ac sensum

inter omnes eminuit. Quibus vertentibus annis, dum instituebatur, nomen in

Marialem Congregationem professus, Immaculatae Deiparae se devovit;

praeterea in Catholicae Actionis sodalitate versari coepit, sicque, ut Regno

Dei per reliquam aetatem omnibus viribus deserviret, consilium in animo

agitavit. Namque ipse non solummodo ut adulescentes ad Christum adduce-
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ret curavit, sed etiam ut ii, quoscumque adibat, sancti fierent salutemque

adipiscerentur summa ope contendit. In gerendis rebus numquam non preces

Deo adhibuit, quippe qui, divina gratia maxime confisus, sibi persuasum

haberet ipsam hominis sollertiam ad conata quaelibet perficienda satis non

esse. Eodem autem tempore adulescens, qui ceterum sine ulla dubitatione ad

varia apostolica negotia suscipienda se inclinabat, in discernendo vitae statu,

ad quem divino quodam instinctu vocaretur, cum incertus animi esset utrum

sacerdotium an laicalem condicionem eligeret, operam consumpsit.

Interea gentes in Europa complures in populorum fere omnium conflictu

atque calamitate versabantur. Itaque, anno 1942, Gymnasii sedes, iussu

copiarum quae in eos fines irruperant, in oppidum, quod vulgo Rakovnik,

translata est. Nec pauci fuere discipuli qui libentissime faverent tectis bella-

toribus communistis, in ‘‘Legione patriae liberandae’’ quae fertur coactis,

quae in Slovenia, haud secus ac in aliis civitatibus, constituta est. Quibus

de rebus Aloisius cum se in dubio esse seseque dissentire indicaret, atheos

communistasque tectos quosdam bellatores, ipsam Ecclesiam haud raro

petentes, in Christianam rem infesto animo contendere denuntiavit: namque

ea tempestate sacerdotes duodecim in locis Labaco finitimis, novem insuper

in proxima regione, apud locum, qui vulgo Bela Krajina, caesi sunt.

Itaque Servus Dei magis magisque in dies conscius fiebat martyrium

semet obire posse. Qui quidem animus in quibusdam scriptis eius patefactus

est, in quibus ipse, dum sese ad vitam devovendam pro Christi triumpho

paratum profitetur, non pro celeri interitu, sed pro gratia perseverandi usque

in finem oravit. Ad suos autem reversus, ut sacra natalicia anno 1942 cele-

braret, Kalendis Ianuariis anno 1943 ad pagum, quem vulgo Mirna dicunt,

haud longe a Labaco, a tectis bellatoribus retentus est. Qui, cum Eucharistici

sacrificii libellum illumque librum, qui De imitatione Christi inscribitur,

marialem quoque coronam nonnullasque imagines, Deiparae Fatimensis effi-

giem exprimentes, gestare soleret, falso ut occultus explorator insimulatus